⁵ I.e., since he did not persist in such views.

⁶ Johannes XXII [Jacques Duèze] (1244-1334): Pope in Avignon from 1316 to his death.

⁷ John XXII held that those who died in the faith did not see the presence of God (the beatific

vision) until the Last Judgment. This caused a theological controversy concerning the beatific vision. In January 1334, the Faculty of Theology of Sorbonne stated that after death the blessed souls were immediately raised to the beatific vision. Right before his death, the pope backed down from his position and agreed that those who die in grace enjoy the beatific vision immediately.

⁸ 3 December 1334.

⁹ Exodus, 32: 4.

¹⁰ Leviticus, 8; Exodus, 28-29. The "Afterwards" does not appear warranted by the biblical texts.

¹¹ Eugenius was suspended by the rump council in Basel in 1438 and deposed in 1439.

¹² 1447.

¹³ On 18 September 1437, Pope Eugenius transferred the Council of Basel to Ferrara, in the bull "Doctoris gentium".

[13] Nec rursus schisma nutrierat Eugenius, qui ad sublationem schismatis Constantiae obnixe navavit¹ operam, qui Martino indubitato pontifici successit, qui sine competitore electus est, qui dissolutionem, quam de concilio prius fecerat, propter pacem ecclesiae revocavit. Adhaesit synodo, praesidentes transmisit, nec amplius vineae suae facere potuit, quam fecit. *Profectus in occursum Heliae rex Achab, cum vidisset eum, ait: "Tune es ille, qui conturbas Israel?"* Et² ille ait: *"Non ego turbavi Israel, sed tu et domus patris tui, qui dereliquistis mandata domini et secuti estis³ Baalim."* Sic dici Basiliensibus potest. Ipsi namque Basilienses initium schismati praebuerunt, iniquis sententiis Eugenium condemnantes⁴ ac novum idolum⁵ erigentes, quod me coluisse umquam et poenitet et pudet maxime. Scio namque, quod⁶ in leges divinas⁷ impie agere impune non cedit. Sed juvabit me divina miseratio, quia inscius deliqui et retraxi pedem cognita veritate.

[14] Subjiciunt denique Basilienses et casum tertium, ut uno deficiente juventur alio. Scandalizasse universalem ecclesiam astruunt Eugenium atque hoc ideo probari credunt, quia vacantium beneficiorum annatas exegit, et quia concilium, ut ipsi asserunt, invitum transtulit. Quis tam hebetis est ingenii, quis tam obtusi intellectus, quis tam caeci iudicii, ut propter annatas conturbari universam arbitretur ecclesiam? Nempe, quamvis nonnulli avaritiae cultores, emancipati atque exhaeredati filii a subditis potius exigere, quam superiori solvere annatas velint, non tamen tota ecclesia negat illas, cum plurimae nationes usque in praesentem diem non invite annatas solvant⁸, quas Romano pontifici non minus debitas recognoscunt, quam *decimarum decimas* juxta veterem legem maximo sacerdoti. Offerebat quoque pius pater Eugenius et annatas se dimissurum, si Romanae ecclesiae per alium modum provideretur, quam spoliari⁹ emolumentis¹⁰ omnibus nec sibi tolerandum¹¹ videbatur, nec erat consentaneum rationi, sicut ipsi postmodum ostenderunt Basilienses¹², qui suo electo¹³ quintum denarium beneficiorum omnium deputarunt¹⁴, quandocumque vacarent et quacumque auctoritate conferrentur: quod nationibus atque ecclesiis multo gravius erat, quam annatarum exactio.